
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

19.11.2019       №    59 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» 

 

          В соответствии со статьёй 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28, от 

06.06.2019 № 33, от 18.06.2019 № 34, от 16.07.2019 № 41, от 17.09.2019 № 46, от 

15.10.2019 № 56) следующие изменения и дополнения:  

 1.1 дополнить статьей 6.1 следующего содержания: 

          «Статья 6.1 Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

                               бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
          Утвердить на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования город Суздаль по передаче полномочий 

муниципальному образованию Суздальский район в сумме 242,4 тыс. рублей.»; 

           1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

           1.2.1 строку: 
 «1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

17300,0 17400,0 17600,0» 

           изложить в следующей редакции: 
 «1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

18000,0 17400,0 17600,0» 

          1.2.2 строку: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 5000,0 0,0 0,0» 



 2 

нематериальных активов 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

2144,0 0,0 0,0» 

          1.2.3 строки: 
 «1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

35,0 36,0 37,0 

 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 4600,0 4800,0 4900,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

51,0 36,0 37,0 

 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 6740,0 4800,0 4900,0» 

         1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

         1.3.1 строку: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32915,6 32469,3 33769,3» 

         изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32945,6 32469,3 33769,3» 

          1.3.2 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     22305,1 21900,9 23200,9» 

         изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     22335,1 21900,9 23200,9» 

          1.3.3 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   20975,9 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20975,9 21300,9 21800,9» 

         изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   21005,9 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   21005,9 21300,9 21800,9» 

          1.3.4 строку: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 49,2 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 79,2 0,0 0,0» 

 



 3 

          1.3.5 строку: 
«Национальная экономика 803 04       118595,8 53827,7 23650,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       118809,0 53827,7 23650,0» 

          1.3.6 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113184,8 50957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112784,8 50957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85987,6 24457,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2785,4 432,7 5000,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113398,0 50957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112998,0 50957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    86200,8 24457,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 3058,6 432,7 5000,0» 

          1.3.7 строку: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 260,0 75,0 100,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

803 04 09 02 0 01 21110  200 200,0 75,0 100,0» 



 4 

(муниципальных) нужд) 

         1.3.8 строку: 
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

Правила землепользования и 

застройки муниципального 

образования город Суздаль 

Владимирской области с 

разработкой обязательного 

приложения по описанию 

границ территориальных зон 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21180 200 666,7 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

Правила землепользования и 

застройки муниципального 

образования город Суздаль 

Владимирской области с 

разработкой обязательного 

приложения по описанию 

границ территориальных зон 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21180 200 307,3 0,0 0,0» 

         1.3.9 строку: 
«Проведение инженерно-

геодезических изысканий и 

изготовление 

топографической съёмки, 

части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21210 200 70,0 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Проведение инженерно-

геодезических изысканий и 

изготовление 

топографической съёмки, 

части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21210 200 266,5 0,0 0,0» 

          1.3.10 строки: 
«Мероприятия по 803 04 12 12 1 01 S0080 200 533,3 500,0 1000,0 



 5 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       146080,4 45490,0 55593,2» 

         изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 696,2 500,0 1000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       145837,2 45490,0 55593,2» 

          1.3.11 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     46261,5 5183,8 6763,4» 

         изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     45285,2 5183,8 6763,4» 

          1.3.12 строку: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   44856,0 4055,4 5635,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   43879,7 4055,4 5635,0» 

         1.3.13 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    795,6 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 795,6 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

803 05 02 05 0 05   1400,0 0,0 0,0 



 6 

системы газоснабжения" 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 1400,0 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    254,4 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 254,4 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   964,9 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 964,9 0,0 0,0» 

         1.3.14 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     61367,2 8325,2 12034,5» 

         изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     61447,2 8325,2 12034,5» 

         1.3.15 строки: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   53398,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   3398,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий" 

803 05 03 14 1 01   330,9 311,5 311,5» 

         изложить в следующей редакции: 



 7 

«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   53478,6 634,5 634,5 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   3478,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий" 

803 05 03 14 1 01   410,9 311,5 311,5» 

         1.3.16 строку: 
«Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 21,3 20,0 20,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Разработка смет и проверка 

достоверности сметной 

документации  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 101,3 20,0 20,0» 

         1.3.17 строки: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27719,0 24000,0 25000,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   27719,0 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   27719,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27719,0 24000,0 25000,0» 



 8 

организациям) 

         изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

803 05 05     28372,1 24000,0 25000,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 05 02   28372,1 24000,0 25000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   28372,1 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 28372,1 24000,0 25000,0» 

         1.3.18 строки: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 40,0 540,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 60,0 60,0 60,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 714,8 40,0 540,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

803 08 04 03 0 03 20120 300 45,2 60,0 60,0» 



 9 

населению) 

         1.3.19 строки: 
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2681,4 2681,4 2681,4 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

892 01 06 99 9 00 00190 200 68,7 64,0 64,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

892 01 06 99 9 00 00110 100 2674,7 2681,4 2681,4 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

892 01 06 99 9 00 00190 200 75,4 64,0 64,0» 



 10 

         1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

         1.4.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   37438,3 36997,4 38297,4» 

         изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   37468,3 36997,4 38297,4» 

          1.4.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22305,1 21900,9 23200,9» 

         изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22335,1 21900,9 23200,9» 

         1.4.3 строку:   
«Национальная экономика 04   118595,8 53827,7 23650,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   118809,0 53827,7 23650,0» 

         1.4.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113184,8 50957,7 19250,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113398,0 50957,7 19250,0» 

         1.4.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   146080,4 45490,0 55593,2» 

         изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   145837,2 45490,0 55593,2» 

          1.4.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 46261,5 5183,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61367,2 8325,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27719,0 24000,0 25000,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 45285,2 5183,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61447,2 8325,2 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 28372,1 24000,0 25000,0» 

          1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:  

          1.5.1 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       143245,4 75712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86389,6 25048,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

02 0 01 20020  200 04 09 2785,4 432,7 5000,0» 



 11 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       144111,7 75712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86602,8 25048,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 3058,6 432,7 5000,0» 

          1.5.2 строку:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 260,0 75,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 200,0 75,0 100,0» 

          1.5.3 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       27719,0 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27719,0 24000,0 25000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения города 

Суздаля "Благоустройство" 

02 0 03       28372,1 24000,0 25000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

02 0 03 06590 600 05 05 28372,1 24000,0 25000,0» 



 12 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

          1.5.4 строки:   
«Проведение городских 

культурно-массовых мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 700,0 40,0 540,0 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 60,0 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение городских 

культурно-массовых мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 714,8 40,0 540,0 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 45,2 60,0 60,0» 

          1.5.5 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       45082,0 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       44105,7 4055,4 5635,0» 

          1.5.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        795,6 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 795,6 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

газоснабжения"  

05 0 05        1400,0     

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального жилищного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

05 0 05 21100 200 05 02 1400,0 0,0 0,0» 



 13 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        254,4 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 254,4 4025,4 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

газоснабжения"  

05 0 05        964,9 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей газоснабжения, 

водоснабжения для 

индивидуального жилищного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 05 21100 200 05 02 964,9 0,0 0,0» 

          1.5.7 строку:   
«Разработка проекта внесения 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

город Суздаль Владимирской 

области с разработкой 

обязательного приложения по 

описанию границ 

территориальных зон (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21180 200 04 12 666,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проекта внесения 

изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

город Суздаль Владимирской 

области с разработкой 

обязательного приложения по 

описанию границ 

территориальных зон (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21180 200 04 12 307,3 0,0 0,0» 

          1.5.8 строку:   
«Проведение инженерно-

геодезических изысканий и 

изготовление топографической 

съёмки, части территории города 

12 1 01 21210 200 04 12 70,0 0,0 0,0» 



 14 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение инженерно-

геодезических изысканий и 

изготовление топографической 

съёмки, части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21210 200 04 12 266,5 0,0 0,0» 

          1.5.9 строку:   
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 533,3 500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 696,2 500,0 1000,0» 

          1.5.10 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       53398,6 634,5 634,5 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       3398,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий" 

14 1 01       330,9 311,5 311,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       53478,6 634,5 634,5 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       3478,6 634,5 634,5 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых и 

общественных территорий" 

14 1 01       410,9 311,5 311,5» 



 15 

          1.5.11 строку:   
«Проверка достоверности сметной 

документации  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 21,3 20,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет и проверка 

достоверности сметной 

документации  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 101,3 20,0 20,0» 

         1.5.12 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37191,7 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       37191,7 36406,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37221,7 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       37221,7 36406,6 36906,6» 

          1.5.13 строку:   
«Расходы на выплаты по оплате 

труда работников исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2681,4 2681,4 2681,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на выплаты по оплате 

труда работников исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 06 2674,7 2681,4 2681,4» 

          1.5.14 строку:   
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

99 9 00 00190 200 01 06 68,7 64,0 64,0» 



 16 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 75,4 64,0 64,0» 

          1.5.15 строку:   
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 49,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 79,2 0,0 0,0» 

          1.6 в приложении 12 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля в 

валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 795,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«За счет ассигнований бюджета города 254,4» 

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

И.о. главы города Суздаля  С.Ю. Родионов 

 

 

 

 


